UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 55/TB-UBND Hà Tu, ngày 12 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc đổi tên khu phố trên địa bàn phường Hà Tu

Căn cứ Nghị quyết số 1679/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng
Ninh năm 2025.

Thực hiện Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 04/9/2025 của Hội đồng nhân
dân phường Hà Tu về việc đổi tên các khu phố trên địa bàn phường Hà Tu, tỉnh
Quảng Ninh; Ủy ban nhân dân phường Hà Tu thông báo đến toàn thể nhân dân và
các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn
về việc đổi tên các khu phố trên địa bàn phường Hà Tu, cụ thể như sau:

1. Các khu phố sau khi được sắp xếp, đổi tên gồm:
* Đối với 10 khu phố phường Hà Phong (trước sắp xếp)
1. Khu phố 1 đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 1, phường Hà Tu.
2. Khu phố 2A đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 2A, phường Hà Tu.
3. Khu phố 2B đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 2B, phường Hà Tu.
4. Khu phố 3 đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 3, phường Hà Tu.
5. Khu phố 4A đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 4A, phường Hà Tu.
6. Khu phố 4B đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 4B, phường Hà Tu.
7. Khu phố 5 đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 5, phường Hà Tu.
8. Khu phố 6A đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 6A, phường Hà Tu.
9. Khu phố 6B đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 6B, phường Hà Tu.
10. Khu phố 8 đổi tên thành: Khu phố Hà Phong 8, phường Hà Tu.
* Đối với 07 khu phố phường Hà Tu (trước sắp xếp)
1. Khu phố 1 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 1, phường Hà Tu.
2. Khu phố 2 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 2, phường Hà Tu.
3. Khu phố 3 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 3, phường Hà Tu.
4. Khu phố 4 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 4, phường Hà Tu.
5. Khu phố 5 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 5, phường Hà Tu.
6. Khu phố 6 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 6, phường Hà Tu.
7. Khu phố 7 đổi tên thành: Khu phố Hà Tu 7, phường Hà Tu.

2

2. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân
2.1. Đối với các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân

phường và các cơ quan, đơn vị liên quan:
- Tạo điều kiện thuận lợi tối đa, giải quyết các thủ tục hành chính cho người

dân và doanh nghiệp sử dụng địa chỉ cũ trên các giấy tờ hợp lệ, phối hợp điều chỉnh
thông tin, cập nhật địa chỉ mới cho công dân khi có nhu cầu, không gây khó khăn,
phiền hà cho các tổ chức, cá nhân đến giao dịch.

- Hướng dẫn cụ thể, nhanh chóng các thủ tục cần thiết cho tổ chức, cá nhân
khi có nhu cầu cập nhật địa chỉ mới.

- Trung tâm Phục vụ hành chính công phường tăng cường tư vấn, hướng dẫn
và giải đáp mọi thắc mắc của người dân, doanh nghiệp liên quan đến việc thay đổi
địa chỉ hành chính mới.

2.2. Trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trên đại bàn:
- Đối với các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh trên địa bàn:

các giấy tờ pháp lý (giấy phép kinh doanh, con dấu, hóa đơn...) với địa chỉ trước
sắp xếp và địa chỉ sau sắp xếp đều có giá trị pháp lý như nhau trong một thời gian
nhất định. Các tổ chức, doanh nghiệp có thể chủ động liên hệ với các phòng chuyên
môn của Ủy ban nhân dân phường để được hướng dẫn và thực hiện các thủ tục điều
chỉnh thông tin khi có nhu cầu.

- Đối với người dân: chủ động và phối hợp với phòng chuyên môn, Công an
phường và các cơ quan, đơn vị liên quan để được hướng dẫn, hỗ trợ trong việc cập
nhật thông tin địa chỉ trên các giấy tờ tùy thân như Căn cước công dân, Căn cước
và các loại giấy tờ khác…

Ủy ban nhân dân phường Hà Tu thông báo về việc đổi tên khu phố trên địa bàn
phường để các cơ quan, đơn vị và toàn thể nhân dân trên địa bàn biết, phối hợp./.

Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, HĐND phường (b/c);
- UBMTTQ và các TC CT-XH phường (p/h);
- Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc
UBND phường (t/h);
- Trung tâm HCC phường (t/h);
- Công an, BCH quân sự phường (t/h);
- Các khu phố trên địa bàn phường (biết);
- Các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và
nhân dân trên địa bàn phường (biết);
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Điệp Hùng Thắng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T06:09:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Thị Ngọc Anh<nguyenthingocanh.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T07:48:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đoàn Thị Ngọc Linh<doanthingoclinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T08:14:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Điệp Hùng Thắng<diephungthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-17T09:23:33+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!